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        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 16.08.2024 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Drejtuar: OE  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F  dhe Adrese: Rruga 3 

Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te 

shoqerise Lloxhall, Kashar Tirane  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12304-07-05-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi i rrugeve të brendshme në NJ.AD.Shijak”    

Rikonstruksion i rrugës “Xhemail Sauqeti”  

Rikonstuksion i rrugës së “Grecëve dhe Remillëve”  

Rikonstruksion i rrugës “Fadil Vezi”  

Rikonstruksion i rrugës së “Hoxhëve”   

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 muaj nga dita e 

nënshkrimit të kontratës 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F 

Vlera 55.036.413,60     

(pesëdhjetë e pesë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e trembëdhjetë presje gjashtëdhjetë  ) 

leke pa TVSH  

 

2. OE A.L-ASFALT SH.P.K   me nr Nipt K81511508A 
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Vlera  58.338.053     

( pesëdhjetë e tetë milion  e treqind e tridhjetë e tëtë mijë e pesëdhjetë e tre     ) leke pa TVSH  

        

3. BOE LIS KONSTRUKSION me nr Nipt K66613407H dhe SIRETA 2F   me nr Nipt 

K51501008J  

Vlera 57.644.162,10  

(pesëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e dyzetë e katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e dy presje 

dhjetë ) lekë pa TVSH  

4. OE MELA  me nr Nipt K62320011G  

Vlera 59.496.197,5   

(pesëdhjetë e nëntë milion e latërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë 

presje pesë  ) lekë pa TVSH  

5. OE AIDA    CONSTRUCTION me  nr NIPT M03116403L   

Vlera 42.620.508  

( dyzetë e dy milion e gjashtëqind e njëzetë mijë e pesëqind e tetë)  lekë pa TVSH. 

6. BOE  EUROKOS HOLDING SH P K DEGA NE SHQIPERI me nr NIPT  K91727010A  

dhe ARIFAJ  me nr NIPT J76418907K  

Vlera 48.540.555 ( dyzetë e tetë mijë e pesëqind e dyzetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë 

) lekë PA TVSH  

7. OE  PEPA GROUP GROUP me nr NIPT  L42215009L  

Vlera  48.280.065,15 ( dyzetë e tetë mijë e dyqind e tetë dhjetë mijë e gjashtëdhjetë e pesë 

presje pesëmbëdhjetë)  Lekë  PA TVSH  

8.  OE COMPANY RIVIERA  2008 me nr NIPT K81716011V    

Vlera  45.963.691  ( dyzetë e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind 

e nentëdhjetë e një ) Lekë PA TVSH  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE A.L-ASFALT SH.P.K   me nr Nipt K81511508A 

Vlera  58.338.053     

( pesëdhjetë e tetë milion  e treqind e tridhjetë e tëtë mijë e pesëdhjetë e tre     ) leke pa TVSH  

Arsyet si me poshte :  

OE ofertues, është OE i cili ka punë të ngjashmë në Institucionin tonë dhe Bashkia ka qenë 

pjëse e Auditimit nga Kontrolli i Lartë i shtetit për vitin 2023 , është konstatuar se, Mjeti me 

targa AA 210 TD rezulton sipas certifikatës së pronësisë kamion me vinc dhe jo autobitumatrice , 

pra deklarimi juaj është i pasaktë dhe në kundërshtim me kërkesat e DST.  
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Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 FORMULARI 

8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota : 

Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë , dhe 

është shënuar deklaratë 93436 datë 27.12.2012  

Eskavator 2  m3 mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë dhe është shënuar deklaratë 

4952 datë 19.01.2022  

Asfaltoshtruse , mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë dhe është shënuar deklaratë 

doganore nr 21254 date 10.03.2012   

 

Në pikën 6 të dokumenti i ngarkuar për ing e mjedisit Nikolla Vesho , certifikata si punonjës për 

ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave vlefshmëria e certifikatës së deklaruar ka 

përfunduar më datë 13.09.2019.  

Në pikën 2.3 kapaciteti teknik 2.3.1 Pune të ngjashme , nga ana e OE është deklaruar punë e 

ngjashme për bashkinë Shijak “Rikonstruksion i rrugëve të brëndshme”.  

Nga auditimi i Kontrollit të Lartë të shtetit me shkresën nr 357/8 prot datë 15.07.2024 “Raporti 

përfundimtar dhe Rekomandimet për Auditimin e ushtruar në Bashkinë Shijak”   për këtë 

objekt i cili është i përfunduar dhe në fazën e garancisë së punimeve , është kontrolluar zbatimi 

i punimeve dhe është lënë detyrim i kthimit të pagesës për punime të parealizuara .  

Pra OE nuk ka besueshmëri për kryerjen e punimeve.   

 

2 BOE LIS KONSTRUKSION me nr Nipt K66613407H dhe SIRETA 2F   me nr Nipt K51501008J 

Vlera 57.644.162,10  

(pesëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e dyzetë e katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e dy presje 

dhjetë ) lekë pa TVSH  

1. Në pikën 2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar për LIS KONSTRUKSION nuk 

plotësohet kriteri 2.2.2 pasi bilancet nuk janë të konfirmuara nga Dega e Tatim 

Taksave .  

2. Pika 6  e kritereve të DST nuk është e plotësuar nga asnje nga BOE SIRETA dhe LIS 

KONSTRUKSION.  
3. Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 

FORMULARI 8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota : 

4. Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë , 

dhe është shënuar datë 04.04.2015 nr 62  

 

3. OE MELA  me nr Nipt K62320011G 

Vlera 59.496.197,5   

(pesëdhjetë e nëntë milion e latërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë 

presje pesë  ) lekë pa TVSH  

Për arsyet si më poshtë : 

Në formularin e vetëdeklarimit është deklaruar Elton Manka  , por nuk plotësohet pika 6 e DST 

certifikata si punonjës për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave pa të dhëna .  
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Nuk plotësohet pika 10.3 e DST pasi OE nuk ka deklaruar impiant prodhim betoni apo impiant 

prodhim asfalti ne pronesi apo me qera .  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 FORMULARI 

8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Eskavator 2  m3 mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë  

Asafltoshtrues mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë . 

Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Te dhënat e deklaruara për punonjësit nuk janë të evidentuarara në formular të vetedeklarimit 

sipas kërkesës së AK .  

 

4. OE AIDA  CONSTRUCTION me  nr NIPT M03116403L   

Vlera 42.620.508  

( dyzetë e dy milion e gjashtëqind e njëzetë mijë e pesëqind e tetë)  lekë pa TVSH. 

Në pikën 2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar për AIDA  nuk plotësohet kriteri 2.2.2 

pasi bilancet nuk janë të konfirmuara nga Dega e Tatim Taksave .  

Pika 6  e kritereve të DST nuk është e plotësuar nga OE AIDA . 

Nuk plotësohet pika 10.3 e DST pasi OE nuk ka deklaruar impiant prodhim betoni apo impiant 

prodhim asfalti ne pronesi apo me qera .  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 FORMULARI 

8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Asafltoshtrues mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë . 

Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Grejderi mungon Targa Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Te dhënat e deklaruara për punonjësit nuk janë të evidentuarara në formular të vetedeklarimit 

sipas kërkesës së AK .  

5. BOE  EUROKOS HOLDING SH P K DEGA NE SHQIPERI me nr NIPT  K91727010A  

dhe ARIFAJ  me nr NIPT J76418907K  

Vlera 48.540.555 ( dyzetë e tetë mijë e pesëqind e dyzetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë 

) lekë PA TVSH  

 Në pikën 2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar për OE Arifaj   nuk plotësohet kriteri 

2.2.2 pasi mungon Akt ekspertiza e ekspertit kontabël  .  

Subjekti Eurokos Holding  ka deklaruar Drilon Shamolli pa të dhënat e kërkuara në pikën 6 të DST 

. 

Subjekti Arifaj ka deklaruar Ikbishe Mecka pa të dhënat e kërkuara në pikën 6 të DST .  
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Nuk plotësohet pika 10.1 licensa III.1.B , subjekti Arifaj ka deklaruar III.1.A . 

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 FORMULARI 

8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Eskavator 2  m3 mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit  

Asafltoshtrues nga subjekti EUROKOS Holding nuk është deklaruar fare . 

Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Grejderi mungon Targa Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Asfaltoshtruse e deklaruar nga subjekti Arifaj mungon Targa Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Nga subjekti Eurokos Holding është deklaruar vetëm stafi teknik dhe punonjësit makinistë, 

mungon deklarimi për punonjësit  e thjeshtë. Te dhënat e deklaruara për punonjësit nuk janë 

të evidentuarara në formular të vetedeklarimit sipas kërkesës së AK .  

 

6. OE  PEPA GROUP GROUP me nr NIPT  L42215009L  

Vlera  48.280.065,15 ( dyzetë e tetë mijë e dyqind e tetë dhjetë mijë e gjashtëdhjetë e pesë 

presje pesëmbëdhjetë)  Lekë  PA TVSH  

Subjekti Pepa Group  ka deklaruar Ilir Pjetri  pa të dhënat e kërkuara në pikën 6 të DST  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , FORMULARI 8 I DST  nuk janë të deklaruara të 

dhënat e punonjësit.  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 FORMULARI 

8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Asafltoshtrues mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë . 

Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Eskavator 2 m3 mungon targa, nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë.  

Në pikën 2.3 kapaciteti teknik 2.3.1 Pune të ngjashme, referuar legjislacionit në fuqi, për 

besueshmërinë e zbatimit të punimeve me sukses, OE COMPANY RIVIERA  ka qenë 

kontraktuar nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit, si njësi zbatimi për zonën e rindërtimit Njësia 

Administrative Gjepalaj dhe Bashkia Shijak, për rindërtimin e objekteve të banimit (banesa 

individuale).  Rezulton që ky Operator ka operuar në bashkisë Shijak, si Bashkim Operatorësh 

dhe nuk ka kryer me sukses punimet e zbatimit, në cilësi dhe në kohë. Deri në këto momente 

ende nuk janë përfunduar dhe nuk është kryer marrja në dorëzim e këtyre banesave nga 

qytetarët e dëmtuar, si pasojë e fatkeqësisë natyrore të datës 26.11.2019. 

7. OE COMPANY RIVIERA  2008 me nr NIPT K81716011V    

Vlera  45.963.691  ( dyzetë e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind 

e nentëdhjetë e një ) Lekë PA TVSH  
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Në pikën 6 të DST  nuk plotësohet kërkesa për punonjës për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave  është deklaruar  Arjan Shkëmbi pa dokumenta shoqërues  

Nga verifikimi i kritereve të përcaktuara në DST , përkatësisht Kapacteti teknik pika 13 FORMULARI 

8 I DST  nuk është i paraqitur me të dhëna të plota :  

Asafltoshtrues mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë . 

Për mjetin Makineri vijëzimi   mungon Targa, Nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë 

Eskavator 2 m3 mungon targa, nr i lejes së qarkullimit , nr i sashisë.  

Rrul vibrues me komres mungon Targa , nr I lejes së qarkullimit, nr I sashisë .  

Në pikën 2.3 kapaciteti teknik 2.3.1 Pune të ngjashme, referuar legjislacionit në fuqi, për 

besueshmërinë e zbatimit të punimeve me sukses, OE COMPANY RIVIERA  ka qenë 

kontraktuar nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit, si njësi zbatimi për zonën e rindërtimit Njësia 

Administrative Gjepalaj dhe Bashkia Shijak, për rindërtimin e objekteve të banimit (banesa 

individuale).  Rezulton që ky Operator ka operuar në bashkisë Shijak, si Bashkim Operatorësh 

dhe nuk ka kryer me sukses punimet e zbatimit, në cilësi dhe në kohë. Deri në këto momente 

ende nuk janë përfunduar dhe nuk është kryer marrja në dorëzim e këtyre banesave nga 

qytetarët e dëmtuar, si pasojë e fatkeqësisë natyrore të datës 26.11.2019. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, pas rivleresimit te procedures se prokurimit 

informojmë   OE  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F , Adrese: Rruga 3 

Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te 

shoqerise Lloxhall, Kashar Tirane se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  55.036.413,60    

(pesëdhjetë e pesë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e trembëdhjetë presje gjashtëdhjetë  ) 

leke pa TVSH  

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ELTON ARBANA 


